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Sprawozdanie

komisyi budżetowej ze sprawozdania W ydziału krajowego w przedmiocie 

petycyi kilku gmin o zniesienie prestacyi na płace nauczycieli.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 4 maja 1900 r. przekazał Wysoki Sejm petycye kilku gmin 
w przedmiocie zniżenia prestacyi szkolnych do zbadania w porozumieniu z c. k. iładą 
szkolną krajową i przedłożenia wniosków.

W ydział krajowy wykonał powyższą uchwałę sejmową, przedkładając W yso
kiemu Sejmowi sprawozdanie z d ria  8 marca 1901 r. L. W. 15716/901.

P o  stwierdzeniu wyszczególnionego w sprawozdaniu Wydziału krajowego nad
miernego obciążenia tych gmin, które W ydział krajowy od dobrowolnych prestacyi 
zwolniń zatem, oraz wyjątkowej natury rzeczonych zwolnień wnosi komisya budże
towa zgodnie z wnioskami Wydziału krajowego.

Wys. Sejm raczy uchw alić :

1. Począwszy od 1 stycznia 1901 zniża się w drodze łaski dotychczas uiszczane 
prestacye na płace nauczycieli gminom: Kańczudze, powiatu przeworskiego, z kwoty % 
582 K 58 h na kwotę 480 K ; Baryczce, powiatu strzyżowskiego z 26% do wyso
kości 12% ; Nowemu Siołu, powiatu zbarazkiego, z 16% do wysokości 10% i J a -  
chówce, powiatu myślenickiego, z 18% do wysokości 10% ; Spryni wielkiej, powiatu 
Samborskiego, z 19% do wysokości 10% ; Podlipiu, powiatu dąbrowskiego, z 14% 
do wysokości 10% ; gminie Pławo, powiatu mieleckiego, z 19% do wysokości 12%, 
a Jezierzance z 23% do wysokości 10% całej należytości podatków bezpośrednich 
wraz z dodatkami państwowymi, w tych gminach corocznie opłacanych.

2. Nad petycyami gmin Gusztyna, powiatu borszczowskiego i Kopyczyniec, po
wiatu husiatyńskiego, o obniżenie prestacyj, uiszczanych na płace nauczycieli, prze
chodzi się do porządku dziennego
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3. Sejm odseła do W ydziału krajowego do zbadania w porozumieniu z Radą 
szkolną krajow ą i zdania sprawy na przyszłej sesyi sejmowej następujące petycye:

L. 366 Gminy Myślenic o odpisanie zaległości na płacę nauczycieli i spo-
233 wodowanie zmiany wysokości tego datku na przyszłość,

L. 888 Gminy m iasta Limanowej o uwolnienie od płacenia dobrowolnie
690 deklarowanejna płace nauczycieli rocznie 200 koron.

Ł- 90 Gminy miasteczka Mielec o odpisanie zaległych pi estacyi szkolnych.
36

L. 70 Gminy m iasta Sanoka o odpisanie zaległości na em eryturę nauczy-
36 cieli szkłóludowych.

Za przew odniczącego:

K. Badeni.

S p raw ozdaw ca:

Kozłowski.


